平成 22年 10 月 27 日

お得意様 各位

わかもと製薬株式会社

東京都中央区日本橋本町２－１－６

「「「「ワカデニンワカデニンワカデニンワカデニン腸溶錠腸溶錠腸溶錠腸溶錠 10mg10mg10mg10mg、、、、ワカデニンワカデニンワカデニンワカデニン腸溶錠腸溶錠腸溶錠腸溶錠 15mg15mg15mg15mg」」」」欠品欠品欠品欠品のおのおのおのお詫詫詫詫びびびび

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび弊社製品「ワカデニン腸溶錠 10mg、ワカデニン腸溶錠 15mg」は、後発医薬品の使用促

進に伴い、需要が当初の予測を上回ったため、ご要望に応じた供給ができない状況が 11 月初旬に発生い

たします。

 お得意様各位には多大なるご迷惑をおかけすることになりましたことを心よりお詫び申し上げます。

現在、生産量の拡大を全力で実施しており、供給再開につきましては、ワカデニン腸溶錠 10mg は 11 月

29 日、ワカデニン腸溶錠 15mg は 11 月 18 日を予定しております。

なお、「ワカデニン腸溶錠 5mg」は通常通り供給させていただきます。

多大なるご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。

謹白

記

製 品 名 包 装 統一商品コード 供給再開予定日

１００錠（PTP） ２４３－３３０２６－１

１０００錠（PTP） ２４３－３３０２７－８

ワカデニン腸溶錠１０mg

１０００錠（バラ） ２４３－３３０２８－５

１１月２９日

１００錠（PTP） ２４３－３３０３５－３

１０００錠（PTP） ２４３－３３０３６－０

ワカデニン腸溶錠１５mg

１０００錠（バラ） ２４３－３３０３７－７

１１月１８日

＜代替品情報＞

○ 代替品

ワカデニン腸溶錠 10mg フラビタン錠 10mg（トーアエイヨー） 薬価（7.70）

            FAD 錠 10mg「ツルハラ」（鶴原製薬）  薬価（5.70）

ワカデニン腸溶錠 15mg FAD 錠「15」タツミ（辰巳化学）    薬価（5.80）

以上